
 

Estrada do Aviário, nº 927 – Aviário – Rio Branco/AC – Fone/Fax: (0**68) 3215 – 4629. 
E-mail: protocolo.selic@gmail.com 

 

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO – SEAD 

Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e 
Contrato – SELIC 

 
COMUNICADO/Nº 22/2024/DIPREG. 

Rio Branco – AC, 25 de março de 2024. 
 

 
 
 
ASSUNTO: Reabertura do Pregão Eletrônico SRP N.º 530/2023 – FUNDHACRE 
 

 

Senhores Licitantes.  

 
Comunicamos aos interessados que no dia 27/03/2024 às 11h (horário de Brasília) será 

realizada a reabertura da sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 530/2023, 
constitui objeto deste termo o registro de preços para eventual Contratação de empresa 
especializada para locação de equipamentos cirúrgicos novos para o centro cirúrgico de alta 
complexidade e sala de pequenos procedimentos da FUNDHACRE, atendendo diversas 
especialidades. Compreendendo programa agregado de educação continuada, manutenção 
preventiva, corretiva, calibrações, certificados e suporte logístico com fornecimento de peças e 
acessórios necessários para a realização da manutenção, garantindo a disponibilidade de 8 
salas cirúrgicas, sendo 3 de grande porte e 5 de médio porte; além de 1 sala de recuperação 
anestésica com 8 leitos, com o objetivo de: 

 

 Da ciência ao Parecer Técnico. 

 E demais atos pertinentes ao processo. 

 

 

Atenciosamente, 

 
 

 
 
 

Bruna Souza de Almeida Gotelip 
Pregoeira – DIPREG 


